2024 年 11 月 7 日
各 位

会  社  名 株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長  川島 健

（コード番号 6016 東証スタンダード市場）
問合せ先責任者 常務取締役    柴田 健

（TEL 078-949-0800）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間
配当）につき、下記のとおり行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年8月8日公表）

前期実績
（2024 年 3 月期中間）

基 準 日 2024 年 9 月 30 日 同左 2023 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 60 円 00 銭 同左 30 円 00 銭

配当金総額 167 百万円 － 83 百万円

効力発生日 2024 年 12 月 2 日 － 2023 年 12 月 4 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

  （注）当社は、2024 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式
  分割を行っております。上記の基準日は、いずれも株式分割の効力発生日前であるため
  株式分割前の 1 株当たり配当金を記載しております。

2. 配当の理由

 当社は、株主の皆様への安定的な配当を継続して実施することを重視するとともに、景気の変動に

左右されやすい業界内にあって、経営基盤の強化を図るために、内部留保の充実を図ることは、

長期的に株主の皆様の利益に適うものと考えており、収益状況等を総合的に勘案し剰余金の

配当を行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、2025年3月期の中間配当金は、直近の配当予想のとおり、1株当たり60円と

いたしました。

（ご参考）年間配当の内容

 1 株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期末 年間

当期予想
（株式分割前換算）

－
042 円 00 銭
(126 円 00 銭)

－
（186 円 00 銭）

当期実績 60 円 00 銭 － －

前期実績
（2023 年 3 月期）

30 円 00 銭 100 円 00 銭 130 円 00 銭

  （注）当社は、2024 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式
     分割をおこなっております。配当予想の期末 1株当たり配当金は、株式分割後の金額を
     記載しております。年間の配当予想は、株式分割の実施により単純合計ができないため
     表示しておりません。

以 上